
14 Pokrok Západu
Z NAŠFHA MÍSTA Z kongresu Odpřísáhnutl

Ve Washingtonu odpřísáhnutv senátu přijata v patele preu- -

v pátek prví dva z nově jmenova— Právní ristunci wmavora u"4' llcUUÍ pnwuwe rozmnoro
— r — - x :x - ných major-generál- ů armády doT7 „v- - il ť v vuikic a nic- - Oolét přírodanrovolníků a sice byli to 'Fightingminule isme oznámili v kontestu

1

války zjednati pro období války Joe' heeler a bývalý generáln
náš konsul na Kubě Fitz Lee —

mění na Jaře Tělesný systém
potřebuje téi

jeho proti mayoru Moorcsovi refe-

rentem rozhodnuto bylo požádali
tolik lékařů kolik potřeba jich bu

[de Zbytek zasedání stráven bvlve čtvrtek nejvySšf soud státní PrvnějŠÍ jest zároveň prvým býva-

lým koníederačním vojínem kterýž JARNÍHO lekuprojednáváním návrhu aby plataby na základě rozhodnutí referen
dráhám za dopravu zásvlek potova vydán byl bezodkladně roz
štovních o 20 proc snížen byl

obdržel důstojnickou hodnost
armádě spolkové

Srážka
osobního rychlovlaku s vlakem ná

Zasedání odročeuo na to na pon
kaz soudní jímž by mayor Moorcs
za úřadu zbavena prohlášen a

Droatch ku zaujmutí úřadu onoho
dělí — V pondělí čteno bylo

právě tak jako květiny potřebují
vláh) Užívejte

I)r August KoenlgN Ifnmlmrgcr Tropfcn

K vyřistění krve tregulování Játer
a k vyléčení neduhů žaludečních

zvláštní poselství presidentovo kladním udála se v pálek n tratioprávněn byl leč nepochodili
Soud totiž rozhodnul že zástupce nmJ odporoučí se náležité uznání

dráhy Burlingtonské nedaleko Lu
cas la Neštěstí zaviněno bylo

rnnpm uilnnv v ltrfi nl Dewey u Mámily osvědčil a ná
spatně umístěnou výhybkou ná
sledkem kteréž rychlovlak na pro

8cdkcm toho klemhWnrcti niln nor!a PřÍÍaU "SOlUCC
r0ui témUŽ VcSkefémU mužtí anA a nrMnUnořní rnrh jeho straní kolej vjel a s vlakem ná

kladním se srazil Patnáct nánutí vzhledem ku žádosti té do stv?
dík národa se

vují zároveň přijata před o- -i

příštího zasedání nejvyššího soud- -
ha kterouž nařizuje se sekretáři

kladních vozů bylo roztříštěno iiiiiiifiiftitttiiiiiiiiiiiiiriiiiitiiiiitiiiiiiiiiiiiJiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiHMitiHiiiiiiiiiiiftitž

I Projev HoiiHtniHti! I
ohněm zničeno Čtyři zřízenci

byli dosti těžce zraněni a jednomu
války opatřiti pro Dewey-h- o čest

— urana uocK-isianas- ka za- -
ný mee a pr0 veškeré mužstvo tulákovi na slepo se vezoucímuvedla mezi Chicagem Omahou a jeh0 pamětaí bronzové medailie obě nohy rozdrcenyDenver nový rychlovlak jímž do-- Též přijata předloha kterouž po-b-a

jízdy značně zkrácena bude {Lt admirálů loďstva našeho ze 6

Prvá jizda zahájena ve čtvrtek a na 7 rozmnožován jest Čímž místo

Jelikož nitvyzpytatdnó přírodní moci se zalíbilo vzíti do řííe klidu
a vřeníbo pokoje naiebo Jednoho z prvnírh zakladatelů Česko Slov

5 Podp Spolku nyní Záp
Česko-Hr- at Jednoty v Clarkson Neb br= řrant Hafttu dne 4 kvftna 18!W a Jelikož nad ztrátou a odcholem z

= tohoto svřta truchlí hlubokým žalem postižena jeho milovaná manžel- -

= ka a pozůstalé dítky proto Jménem naScho řádu Záp Svornost l (slo

I s
IX) CLARKSON NEHvzaaienost mezi Cdicagem a uma- - pro Dewey-h- o učiněno býti má

li
1 inou urazena za 9 noain 15 minut

nížepodepsaný výbor zíkonnitě k tomu ustanoveni= J íy u J my
což jest o plných 40 minut méně

il i

i i
Illahopftinl 1c lAatku

pnou
VÁCLAVU KMOCHOVI

M alelnou

1 ze cítíme bol a zai trucniici manželky
Hráli sl na vojnu

V Canton Ind hrál si ve čtvr
= ix uuiwiijfiu: a celé Jeho při- - s

== zne za i ze ttzee neseme ztrátu nám novždv milého bratra a za 3 lanež nejrychlejŠÍ dosud jízda sobě
V 3 = n vřenou upomínku na naíeho horli ého svobmláře prvního zakládá- - =

= tele reakého spolku v Clarkson má h(ti

t 3

i!
N
m m

vyžádala tek zástup hochů na válku mezi

Sp Státy a Španělskem při čemž
A XXO U HLEDIKO VO U B f

kUtri lbvin byl Uter dno 98 g'J
prvnějŠÍ zastupováni byli hochy dub 'SHelpJ Žákem Tcbrimu g

J'án 1 Trojice v Heun

— Vzácnou návštěvu dostalo
město naše ve čtvrtek a sice přiby-
la sem prvá zásylka živého zboží

ColfaiCo Nebramerickými poslednější pak ho

E manželce po zemřelém zapsán ve spolkových zápiskách a v Pokroku §
E Západu uveřejněn s

JOS M MUNDII- -) §
2 LOXGIN FOLDA Hesolufní výbor =

ANT ODVXltKA ) Z

Curkson Neb 7 května 1898 f
Siiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiuiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiini

chy polskými Během 'bitvy' rozčínského kteráž jednou z hlav
ohnili se hoši američtí tou měrou

ních atrakcí n

II
í i

u
li
1 2

11

a našem Midway v

býti má Celkem
že 1 střelných zbraní použili a jedčínské vesnici

li
I i

EJ
--a

noho 'nepřítele' Jana Koprovské
přijelo 215 osob 180 mužů a 35
žen a dívek jež vesměs pro vý

ho na místě zastřelili Jedenáct
hošíků zatčeno bylo pro účasten-

ství v zabití onom

Mi] itjkrinřjii je líky Lit
On ttr k politi mnohf ch kra
Z ulehl klH xtoíí ]áky hlii
TcotfDÍ Vím Trdťl kilf {!N In dráho kam kroky Tile puily

alntiko l)linotl ivlť
Pertrf kvil t kotíkn liřiíiiy
AťÍDfi Vál litot bUienf
VMy tt omlTiTé Vira ráH

hlkj h tříd prmllotioo tiH
J jl blefk co padne duli Vall

Nikdy thlikoo aarmutíeill
Bynte byli rUlá lícr b!aliřjii
To Vám od ardce pHJe

Ántan Kuhlí

stavu naší přímo z Cíny byly im
Oznámeni úmrtí a díkůvzdáníportovány a vlast svou před 36

M

S i

Eidny opustily Mezi přijetými na
ičza se i ňercQ 10 hereček 12 i

i„učitelů 53 kupců 3 malíři 5 de- - il 11
akoratéřů 14 truhlářů 5 venkova

f rKa)Esr arrrrrnek 8 vojínů 5 Šiček 5 posluhů
9 posluhovatelek 1 1 kuchařů 50 lliill
nádeníků a 1 tlumočník — Uby
továni jsou na Harney blíže 1 3

Hlubokým žalem sklířeni nad nenahraditelnou ztrátou Jež nás po-
tkala oznamujem všem přátelům a známým že milovaný manžel a otec

Frazxtlěels Bašta
narozen ve Tryíarě ok rea Nová Mřuto na Moravě

dne 4 května 1898 po delSÍ trapné nemoci ve stáří 51 roků na včřnost se
odebral a dne fl května t r na Čei Slov hřbitov v Clarkson Nebr byl
pochován Plníme naSÍ milou povinnost vzdáli srdečný dík ct řádu ZápSvornost čís 28 ZCI3J za provedení tak krásného pohřbu za darovanývěnec na raksv zesnulému a oboum řečníkům br Jos M Jlundilovi a brJos i iUipimu Dále pak nechť přijme vřelý dík kapela zmíněného polko
pod řízením br Jos Cibulky a pak všichni ti kteří nám v našem zármutku
ySeliJak nápomocni byli a pohřbu v tak hojném noř tu se súěastnili ' testěJednou všem díky!

Marie Baita tmcblícl manielka
Frantiiek Jo$ef Rudolf By nové Mařit Svoboda Emilie Batta dcery

Clarkson Nebr 7 kvétna 1898

ulice

Adresář spolků
rob 16 a Doflis ol

Česko-Slo- v Dřlnfcké Podpor Jednoty 12000 balíků poškozených kober

pro severozápadní státy ců jež nám prodány byly
firmou Underwriters SalvageMinnesota Iowa Wísconsin Ncbra- -

JX) CRBTEJOKOLÍ

Díkůvzdání

Velikým lármutkem stíeny nad
límrtíra manžela a iyna

Jana Janůeka
Jenř narodil se dne 28 kvitna 1864

t Hiizavé okrea Přibyslav a zesnul
dne 28 dubna 1898 prodiey ode
dne 4 řer?na 180 t tomto okolí
▼zdáváme tímto vřelý dik víem
kdož jakýmkoli v spůsobem žal nAg
imírniti se snažili pohřbu dne
80 dubna t r se súřastnivfee
Jakož i dáreftm kvřtin pí J For-minko-

vé

pí Trukovd p J Pro-
kopovi p Danielovi ra tklivou
řeč v domě smutku I na hřbitově a
p špinarovi a Kasalovi za alužby
prokázané

Co za maly pakatel budouska a obe Dakoty

vyprodány
Hlarní Jednota v Xontgomerj Xlnn
odbívá nvt acb&M kaidon i aotxttu v mřitlol r
Sol P VtaBkaoB b eíer Velkopredseda Boston stonirw:wr TeiKuumoiDtif rr mixa vel
koá&toík Jot E Sokol Velkopokladoik Joa SE VĚTRNÍKY

v Jich rozdílných spÚMibech a Telkostech
hotoveny Jsou aby vyhověly vSem

pedmínkám a žádostem nžÍTatele
Jánu notovenr i dřeva nb ocelo a pMmm nob v tadu
umihtí nfm nobrb vedouc m MhMtjTm Ju nrt- -

aaruiii

i I ? Montgomerr Minn

oonjva v acbfiss kaMou ctrrton nedčll Koberce tyto zachráněny byly
požáru skladu John a James

m8ícl ťředieda Fr K 8Unik Tajemník
Fr Mix Úíetník Jo K Sokol Pokladník Ant Janáček

wanielka
rÍtortmL aaioollu licími a neporulIMnymi l&lkv XIl

n?]'JřlŽ' kovu "nižného dlo objednávky ťro ř
F Janá(Vfc
matkalomaa llurul Dabson a jsou nejlepší hotovené J

Každý větrnilc pln zaruenCín II Mladoěeeh v Le 8uur Center v Americe

Mlnnenota

Odbfráivť arh&ze kaidon S nedíll v m£if Výprodej započal Pšenice jest králeminl pana J Peroutky předseda Jan Hlcek

J"U vwiry aily a vyirvalJBtl IkPernt clMttoyeny Jsou i nHIPi orelo nellepíl i 3ívláíi oevná litina wulta pH hlavních íáaterb aiioíilelíijid iSraHtovi
16ka Vedvouvelkotb lila li stop ftyř rohová ocelové v "ie

M i Ztajemník V Štípán LextnEton Mlnnúe-tui- k

Vio Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III t St Paul Minn
Farmáři západní
Kanady jsou

dne 19 dubna

v Boston Store
odbývá nré ach&ze kaidoa 3 atfedu v měnící raní

Naše v zadu řiditelné ocelové vétrníky

Naše
'
Old Fellable" dřevřné vétrníkyvydrtoly tkouaku po roka a vyhovily ka]-m- potadavku uilvaUjIe

Jaiii íbotoyeny a pHinm phybem v onml velkoaUvta 10 a Zt au
k'íí K"°lVt ' jr íouP' oMrH nJlpI Nekupujte dokudTísti nikataloK Jej ularma na poiádání
PERK1SS WIM) MILL CO 30 BACE 8T MIS11AWAKA IXIl

rreawMJa Jan Hednár tajemník F JTarleí-k- a
667 Canton U oíetnik Fr Bělka 3M Cul vůbec tneri nej

bohatiíml po- -
oorn bu ťaui Mino

( IT v MInnřipoIl
odbývá rví acb&se kaidoa 4 nedali v mřslrl v

Omahajlebraska
cílili toho pě
stováuím tvrdé

mni e il Washington Halí Otdar řo ave
PNdseda Fr Jindra taj Jan Blelnbaiier Zii

pšenice fit první na farmách jež
to a ve oo Minneapoiia Minn

Č T t Xoré Praze Mlan vládou kanadskou obdrželi The "New Champion" vázaó Wenoli' vynAlaiUeze všech pochybností jestodbfvá avá arhftxe kaidoa 4 nedťll r mřairl ZDANÍM:APfedaeda Vojů Cbalupaký tal P J Novot výprodej tato nejskvělejší z odbýný aletník Jan Jelínek piklaďalk Jakubťvo- -
ooda New Prague Minn Uvažte ICO akrů pozemko zdarma aváných Celá zásoba vyprodána

byla v dražbě a jelikož jsme byli nyní těií na pozemku tomKomenský ě TI t Hajward
Minnesota hlavními kupci podařilo se nám vwivu s aaru

nad Teikeré vjloliy::::::::odbývá avá neboze 1 nedřll r m&tld Předa docíliti koupí výhodných Ctyrv
Osadníci přistěhovavší se jsou nejádoaorce Váo VanÉk taj Vojt Pacoraký ŽelezniCnl vozy kODercQ tCChtO nás

možnějšími občany Kanady?ifnT"!einn- - Cíetntk l pievka pokladní již došiv a poškození jich iest buďFunfir
malé neb vůbec žádné Máma akvoatbi npnrtvf oMfoík U pampbletKare! Teliký ě Til r Soré Třeboni
Jsou tu zahrnuty všechny druhy:
Ingrain Royal Wilton Brus- -

T Xlnneote
odbývá tvá acbftze kaJdou 4 nedali v tmMri

v Ceaké Wl a aalleraa je kaidáma na pořádá-
ni a pana W V Bennett tftt V T Life B!dg
Omaba Nbr aneb dupáoIm na: Depart-
ment ef Iba Intriior Ottawa fanada —Protři
bodláta 11 prretebavatl M plité bei odkládá a

saiieme Vám obetulk xdarma H6-T4-1 Srn

Predaeda Jan Klein pokladník Krantltek Tu- - sells Moquette sametové Wilton

Carriage sametové koberce na ll
rrx oceiniK Jan ruipeic tajemník J Jindra
Kllneney Le tiueur Co Minn

Č VIII RernoHt Owatona Minn schody rohožky voskové kober- -

ce atdodbývá avá ach&xa kaidoa L nedf II r městci v
inl Č H P 8 PrndMsda Joaeř A Stránský Dr E HolovtchinerNaskytuje se vám tuto vzhie- -
wjeranm v inininan v uwatonna Minn

Frank Kaápar pokladník A Horák dem k příští výstavě zařízení ho

český lékařČ IX Česká Koruna ílatích dolA telů neb strávních domů neileDŠÍ- -

t Pine City MiooeaoU mi koberci při levné ceně
Office na rohu 13 a Jfoward nl Sbtfvvkn Nezapoňte den započetí prode- -

PríňV Pávekr01"0 Skladník je v uterý dne 9 Jubna
e aitu atrala a

Ir' IIIiMk ě dreří 210
Telefo U3S

V oUamS k naletění od 10 do 1! hodin

Nového draba hnarí iKwnI vynilWa) a ekcentrlrká vátaoi koloBMirnJcUb IroblédnřlebdoJlíu New Clawploa váxať a Ne Cbmi
ne koupíte Jin Jednatele naieineM viada laci atrojČ X řecbonIoTan t Oliria Minn T— _ 4 _ i

Předseda Joaeř Lepe ka mlatotredMida Ut I r~SÍ ls%l I lí I I í 1 í f— od Z lo 4 odpolndue a od 7 do 8 veer L D Devlne
hlav Jednatel' ' ww A vw wpetHíka tajemník Krant W K vř-- h boa n THE WARDEIl BCSHXELL k (JLESMSEU CO

ciiicaoo li!M Ml Am Továrna ve Sprlngřlald Ohio

Objdlí r fiale 1019 Center ulice
TaUloa 1674

Olivín Minn WHnik lllHcb ltoiek pokladnik Vácalar W PloTbaru 1 Ollialia JSeU Couřicll Bluffs lowa

tni- _


